安康市生态环境局石泉分局

关于陕西佳悦房地产有限责任公司石泉县
汉水悦府综合小区项目环境影响报告表的批复
陕西佳悦房地产有限责任公司：
    你单位报来的《石泉县汉水悦府综合小区项目环境影响报告表》（以下简称《报告表》）收悉。《报告表》经公示无异议后，根据国家环境保护法律法规、《报告表》评价结论、污染防治措施和专家组技术审查意见，经我局研究，现批复如下：
1、 项目概况

    本项目选址于石泉县城关镇城西村泉水路旁，位于县城规划区范围内，项目总用地面积39277.2m2，其中一号地块用地面积37755.8m2，总建筑面积171059.51m2，容积率3.50；二号地块用地面积1521.4m2，为规划预留用地，计容建筑面积9889.10m2，容积率6.5。一号地块用地住宅计容建筑面积126818.79m2，商业用建筑面积4695.71m2，设置地下停车库。项目总投资45000万元，其中环保投资51万元。
经审查，该项目不属于《产业结构调整指导目录（2019年本）》中限制类和淘汰类项目，取得了县发改局审核通过的《陕西省企业投资项目备案确认书》（项目代码：2019-610922-47-03
-071783），符合国家及地方产业政策。同时，项目已取得县住建局颁发的建设用地规划许可证（石住建地字第（2020）009号）和县林业局出具的项目选址不在石泉汉江莲花古渡湿地公园范围内证明，符合石泉县城市总体规划的要求，选址基本合理。你单位应严格按照《报告表》所列建设项目的性质、规模、地点和拟采取的环境保护措施要求及专家组技术审查意见要求进行项目建设。
二、在项目工程设计、施工和投入使用中，你单位必须逐项落实《报告表》中提出的各项环保措施，并须着重做好以下工作：
（一）严格按照《报告表》所确定的内容进行建设，本项目若存在建设内容及规模与《报告表》不符，或存在产污情况与实际不符，必须立即向环保行政主管部门报告，并及时采取环保措施进行处理。环境影响评价文件经批准后，项目性质、规模、地点、采用的生产工艺或者防治污染、防止生态破坏的措施发生重大变动的，你单位应当重新报批环境影响评价文件。
（二）严格落实《报告表》中各项污染防治措施。切实落实废气、废水、噪声防治措施，固废规范处置，确保污染防治措施有效运行，保证污染物达标排放。重点做好施工期各项环保措施，施工过程中应严格落实“洒水、覆盖、硬化、冲洗、绿化、围挡”六个100%措施，减缓施工扬尘对周围环境的影响。施工废水经沉淀处理后综合利用，采取选用低噪声设备、严格控制高噪声设备的作业时间、控制施工车辆运输噪声等措施减轻施工对环境的不利影响。建筑垃圾综合利用，不能利用的及时清运处置。餐饮用房应预留专用油烟烟道及隔油池，项目临近道路侧的建筑物及住宅楼安装双层中空隔音玻璃，降低外环境对本项目的影响。
（三）加强施工期环境管理，项目施工期应进行环境监理，县政府启动“重污染天气应急预案”时，本项目需停止一切施工作业。
（四）项目建设必须严格执行环境保护设施与主体工程同时设计、同时施工、同时投产使用的环境保护“三同时”制度。委托专业设计单位设计环保设施等配套工程，施工单位严格按照设计要求进行建设。项目建成后，建设单位应当按照国务院环境保护行政主管部门规定的标准和程序，对配套建设的环境保护设施进行验收，编制验收报告。经验收合格后，其主体工程方可投入使用。
（四）建立健全环境管理制度，落实环保投资，加强环保设施的管理和维护，确保环保设施正常运转。
三、建设单位应当加强对施工单位的环境监管，制定建设期环境管理计划，保证环境保护设施建设进度和资金，并在项目建设过程中同时组织实施《报告表》及其批复中提出的环境保护对策措施。
四、对因项目选址、环保措施、环境影响报告表质量等问题造成的后果和纠纷，由建设单位和环评编制单位依法承担相应责任。
五、项目入驻的商业，须执行中华人民共和国国务院第458 号令《娱乐场所管理条例》中的相关规定。如引进大型超市、餐饮行业和娱乐行业需另行办理环评手续。
六、该项目由县生态环境综合执法大队负责环境保护监督检查工作。
安康市生态环境局石泉分局

                            2020年11月20日

- 2 -
- 4 -